2024 年 3月

実践経営学会会員 各位

実践経営学会北陸支部長

谷畠範恭（金沢星稜大学女子短期大学部）

2023年度第 1回実践経営学会北陸支部研究会のお知らせ

 拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、実践経営学会北陸支部では、3月 19日（火）、支部研究会を下記内容にて開

催いたします。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日時：2024年 3月 19日（火）13：30～17：30

場所：金沢星稜大学キャリアデザイン館Ｃ43 教室

参加される場合は、下記の事務局アドレスまでご連絡願います。

内容：13：30 挨拶 谷畠範恭（金沢星稜大学女子短期大学部）

13：35 報告 安嶋是晴（富山大学）

「輪島漆器産地の現状と創造的復興に向けた課題（仮）」

   14：15 報告 平泉沙由里（金沢星稜大学女子短期大学部）

          「地方における起業活動と人的ネットワーク

－「弱いつながり」としての人脈の効用－」

   14：55 報告 辰巳佳彦（金沢星稜大学女子短期大学部 依頼報告者）

「日本における国際物流の現状と課題

－外国人船員問題を中心として－」

   15：35 休憩

   15：50 報告 山﨑泉（大手前大学）・北野友士（大阪公立大学）

          「中小企業の会計基準選択と業績に関する考察」

   16：30 報告 北野友士（大阪公立大学）・山﨑泉（大手前大学）

          「経営者の金融リテラシーが中小企業経営に与える影響の検証」

   17：10 終了

実践経営学会北陸支部事務局
 金沢星稜大学女子短期大学部
 谷畠範恭 研究室
 TEL: 076-253-5913
 Email: tanihata@seiryo-u.ac.jp